[image: image1.jpg]

       УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З
                                                           г. Липецк

26 августа 2024 года                                                                                       № 254
О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 8 декабря
2023 года № 354 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказываю:

внести в приказ управления финансов Липецкой области от 8 декабря 2023 года № 354 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

в приложении к приказу:
1. В приложении 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

после строки:
«

	R5763
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на реализацию проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения)

».

2. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) после строки:

«

	04 2 02 R4940
	Реализация мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	04 2 02 R494F
	Реализация мероприятий, направленных на создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их оздоровления путем возведения некапитальных строений, сооружений (быстровозводимых конструкций), а также при проведении капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха детей и их оздоровления, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

»;

2) после строки:

«

	07 2 01 R5762
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях, в том числе путем участия в долевом строительстве жилых домов (квартир), участия в строительстве жилого помещения (жилого дома) на основании договора инвестирования, приобретения у юридического лица объекта индивидуального жилищного строительства, введенного в эксплуатацию не позднее чем за 3 года до заключения муниципального контракта на его приобретение, предоставляемого гражданам по договору найма жилого помещения)

»

дополнить строкой следующего содержания:

 «

	07 2 01 R5764
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на строительство (приобретение) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого помещения)

».
Заместитель Губернатора

Липецкой области –

начальник управления

финансов Липецкой области                                                              В.М. Щеглеватых